
 

 

 
Originale 

 
COMUNE  DI   G R A G L I A 

 
PROVINCIA DI   BIELLA 

 
 

DELIBERAZIONE   N.   96  DEL  13/09/2024 
 

SOGGETTA INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE DENIS POLPETTA A PRESTARE 
ATTIVITA' LAVORATIVA EXTRA TIME EX ART.1, COMMA 557 LEGGE 311/2004 
PRESSO IL COMUNE DI QUAREGNA CERRETO 
 
L'anno  duemilaventiquattro,  addì  tredici  del    mese di  settembre   alle ore    
otto  nella sede Comunale. 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ASTRUA MARCO - Sindaco  Sì 

2. DEANDREIS FRANCESCO - Vice Sindaco  Sì 

3. PERETTO GILIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 

 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  All'appello risultano 
i Signori: 
 
 

  Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, LO MANTO Dr. Nicoletta il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

  Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.,ASTRUA MARCO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 
Ed espone la proposta di deliberazione di pari oggetto.    



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 13/09/2024 relativa 
a: 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE DENIS POLPETTA A PRESTARE ATTIVITA' 
LAVORATIVA EXTRA TIME EX ART.1, COMMA 557 LEGGE 311/2004 PRESSO IL COMUNE 
DI QUAREGNA CERRETO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la comunicazione inviata dal Comune di Quaregna Cerreto, inviata in data 12 
settembre acclarata al prot. n. 6929, in cui il Comune ha richiesto la disponibilità del 
dipendente del Comune di Graglia Polpetta Denis per lo svolgimento delle attività inerenti 
il servizio scuolabus in caso di assenza del personale addetto e di poter stipulare n. 1 
convenzione ai sensi della legge n. 311 del 30.12.2004, ex art. 1, comma 557, per il 
periodo dal 12.09.2024 al 31.12.2025 oltre l’orario di servizio, sino ad un massimo di 12 
ore settimanali; 
 
VISTO l’articolo 1, comma 557, della legge 311/2004 stabilisce che “I comuni con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza 
non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività 
lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 
dall'amministrazione di provenienza”.  
 
PRECISATO come risulta dalla nota del Comune richiedente, che trattasi di 
collaborazione lavorativa in extra – time e che tale prestazione non comporta alcuna 
diminuzione delle ore/lavoro della dipendente presso il nostro Comune;  
 
DATO ATTO CHE tale prestazione non richiede nessuna convenzione, perché presso 
l’ente che si avvale del lavoratore non si dà vita ad una prestazione univoca ripartita, 
bensì ad una prestazione lavorativa indipendente da quella che il lavoratore interessato 
conduce con l’ente di provenienza;  
 
CONSIDERATO CHE il dipendente POLPETTA Denis si è reso disponibile per quanto 
richiesto dal Comune di Quaregna Cerreto;  
 
SOTTOLINEATO CHE è rimessa alla dipendente la scelta dell’orario extra time da 
osservare;  
 
DATO ATTO CHE nulla osta alla concessione dell’autorizzazione;  
 
ACQUISITO il parere ex art. 49 del T.U. approvato con Decr. Leg.vo n. 267/00;  
 
CON votazione favorevole, palese, unanime;  
 

DELIBERA 
 
1. DI FARE proprie le premesse che quindi si intendono interamente richiamate;  
 
2. DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’articolo 1, comma 557, della legge 311/2004, il 
dipendente Polpetta Denis a prestare collaborazione lavorativa in extra –time presso il 
Comune di Quaregna Cerreto, sino ad un massimo di 12 ore settimanali come consentito 
dalla normativa vigente, per il periodo dal 12.09.2024 al 31.12.2025 oltre l’orario di 
servizio;  



 

 

 
3. DI DARE ATTO CHE trattandosi di una prestazione lavorativa completamente 
indipendente da quella che il lavoratore conduce presso l’ente che lo autorizza, l’intera 
disciplina economica, contrattuale, previdenziale e di sicurezza è rimessa all’ente di 
piccole dimensioni, che se ne avvale; 
 
4. DI TRASMETTERE copia della presente al Comune di Quaregna Cerreto; 
 
Successivamente, stante l'urgenza di provvedere,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CON votazione unanime e palese,  
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediata eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.lgs. 28 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
ASTRUA MARCO LO MANTO Dr. Nicoletta 

                Firmato digitalmente       Firmato digitalmente  
  

______________________________________________________________________________ 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet.. L’accesso 
agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificato dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Graglia.



 

 

 


